

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	183,586,246	216,161,367	109,081,613	99,714,693
เงินลงทุนชั่วคราว - ตัวเงิน	-	70,000,000	-	70,000,000
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6, 7 62,050,963	37,145,733	2,811,028	5,888,897
ลูกหนี้การค้าสุทธิ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	6 722,480,963	717,059,400	303,510,822	315,183,049
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7 -	72,760	18,873,009	152,760
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	7 -	-	43,000,000	48,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7 -	-	253,125,000	189,489,400
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8 461,416,491	397,912,808	168,891,181	99,359,243
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	44,756,931	52,533,849	13,590,196	30,564,635
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,474,291,594	1,490,885,917	912,882,849	858,352,677
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	9			
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,314,878,564	1,222,738,366
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	78,208,469	69,986,735	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	10 26,650,000	34,560,016	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
- สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7 -	-	708,385,600	870,510,600
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	11 2,873,178,054	2,737,080,863	1,104,946,757	1,043,214,761
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักร	84,706,500	61,852,519	240,000	-
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน - สุทธิ	12 108,919,905	123,900,665	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	13 4,787,169	6,138,989	547,234	122,535
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10,387,666	16,751,770	-	565,100
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,186,837,763	3,050,271,557	3,128,998,155	3,137,151,362
รวมสินทรัพย์	4,661,129,357	4,541,157,474	4,041,881,004	3,995,504,039

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ		
	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชี	14	799,124	823,338	-	-
เจ้าหนี้ตรีบริษัท	15	88,588,280	108,093,093	-	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7	25,380	26,772,727	1,357,996	1,067,252
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		653,689,299	661,323,656	226,725,731	289,650,573
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	7	-	-	-	95,519,549
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	297,899,000	123,990,000	297,899,000	123,990,000
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		4,644,742	5,475,669	2,192,870	1,607,946
ภาษีเงินได้คืนติดคคลังจ่าย		48,710,624	56,639,254	10,460,042	14,156,295
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
เจ้าหนี้-ซื้อสินทรัพย์		19,480,602	24,696,140	8,887,602	24,539,159
อื่นๆ		80,431,958	125,052,163	28,440,428	38,717,760
		99,912,560	149,748,303	37,328,030	63,256,919
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,194,269,009	1,132,866,040	575,963,669	589,248,534
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	1,558,714,600	1,758,613,600	1,558,714,600	1,758,613,600
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		3,600,350	4,973,636	2,657,337	2,937,707
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		9,511,923	12,125,955	9,511,923	12,125,955
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,571,826,873	1,775,713,191	1,570,883,860	1,773,677,262
รวมหนี้สิน		2,766,095,882	2,908,579,231	2,146,847,529	2,362,925,796

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ควานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	300,000,000	300,000,000	300,000,000	300,000,000
ทุนที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	300,000,000	300,000,000	300,000,000	300,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	84,562,861	84,562,861	84,562,861	84,562,861
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทฯ	17	97,600,723	108,214,979	97,600,723
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทย่อย	17	704,748,700	739,280,121	704,748,700
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย	19	30,000,000	22,158,300	30,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร		678,121,191	378,361,982	678,121,191
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,895,033,475	1,632,578,243	1,895,033,475
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		4,661,129,357	4,541,157,474	4,041,881,004
		0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	4,252,052,335	3,868,405,702	1,562,245,407	1,480,828,392
ดอกเบี้ยรับ	5,274,376	2,392,685	53,071,734	81,474,248
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	14,301,685	7,856,685	2,259,991	9,332,457
รายได้อื่น	107,634,339	113,896,124	149,719,041	118,623,578
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	9,990,720	32,831,125	218,786,218	256,805,919
รวมรายได้	4,389,253,455	4,025,382,321	1,986,082,391	1,947,064,594
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	3,444,983,340	3,077,303,883	1,229,636,535	1,224,029,485
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	303,499,863	287,156,860	203,637,932	153,951,563
รวมค่าใช้จ่าย	3,748,483,203	3,364,460,743	1,433,274,467	1,377,981,048
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	640,770,252	660,921,578	552,807,924	569,083,546
ดอกเบี้ยจ่าย	(94,237,909)	(92,411,788)	(87,464,708)	(85,945,395)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	20 (103,931,434)	(125,743,464)	(22,742,307)	(40,371,825)
กำไรสุทธิสำหรับปี	442,600,909	442,766,326	442,600,909	442,766,326
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	23			
กำไรสุทธิ	1.48	1.50	1.48	1.50
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	300,000,000	294,931,507	300,000,000	294,931,507

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสุทธิสำหรับปี	442,600,909	442,766,326	442,600,909	442,766,326
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	236,978,077	166,655,020	123,076,927	65,118,458
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(2,373,423)	-	(149,041)	-
โอนกลับค่าเผื่อการลดมูลค่าของเงินลงทุน	-	(2,710,375)	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุน	(6,721,559)	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(1,565,553)	(29,900,408)	(565,104)	(1,008)
สำรองเพื่อการลดมูลค่าสินค้าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(3,039,474)	2,873,646	1,019,533	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์อื่น	2,764,939	10,269,479	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	7,800,000	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(9,990,720)	(32,831,125)	(218,786,218)	(256,805,919)
กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	666,453,196	557,122,563	347,197,006	251,077,857
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(24,905,230)	71,278,515	3,077,869	37,260,517
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(5,579,109)	(118,408,883)	11,593,245	(135,819,340)
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	72,760	(72,760)	(18,720,249)	(152,760)
สินค้าคงเหลือ	(60,464,209)	(122,160,355)	(70,551,471)	(53,667,283)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10,290,717	(41,858,339)	16,974,742	(25,180,521)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,364,104	(5,863,861)	565,100	1,505,319
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(26,747,347)	8,852,297	290,744	(11,530,377)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(5,232,400)	159,322,122	(62,730,118)	108,079,115
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย	(7,928,630)	24,533,964	(3,696,253)	1,019,201
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(45,503,893)	17,228,018	(10,244,031)	21,734,586
หนี้สินอื่น	(9,926,769)	(5,684,096)	(5,759,479)	(608,768)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	496,893,190	544,289,185	207,997,105	193,717,546

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุน	(2,007,360)	-	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุน	14,631,575	-	-	-
เงินสดรับจากการรับ โอนกิจการของบริษัทย่อย	-	-	-	4,042,304
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(870,000,000)
เงินปันผลรับ	3,776,345	9,395,846	-	17,999,950
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(23,000,000)	(91,000,000)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(60,000,000)	(267,000,000)
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	186,489,400	1,103,000,000
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักร	(22,853,981)	(57,815,058)	(240,000)	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(1,035,267)	(1,618,506)	(552,178)	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(420,524,115)	(824,639,698)	(207,661,906)	(451,717,485)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	870,058	36,137,306	729,752	3,600
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	7,180,760	-	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(419,961,985)	(838,540,110)	(104,234,932)	(554,671,631)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีลดลง	(24,214)	(44,402,656)	-	(1,025,569)
เจ้าหนี้ทรัพย์สินที่ลดลง	(18,492,112)	(83,933,513)	-	(85,686,907)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	128,000,000	-	128,000,000	-
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(153,990,000)	(352,228,400)	(153,990,000)	(352,228,400)
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	(3,405,253)	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	925,371,060	-	925,371,060
เงินปันผลจ่าย	(135,000,000)	(59,998,200)	(135,000,000)	(59,998,200)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(179,506,326)	384,808,291	(164,395,253)	426,431,984
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(102,575,121)	90,557,366	(60,633,080)	65,477,899
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ต้นปี	286,161,367	195,604,001	169,714,693	104,236,794
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ปลายปี (หมายเหตุ 21)	183,586,246	286,161,367	109,081,613	169,714,693
	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็คควาเน็ท เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)	2549	2548 (ปรับปรุงใหม่)
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
เงินสดจ่ายระหว่างปีสำหรับ				
ดอกเบี้ยจ่าย	95,915,223	93,161,746	87,464,708	86,496,449
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	124,732,113	92,119,489	29,052,592	44,264,482
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ตัดจำหน่าย	42,120,293	43,377,360	45,145,677	35,343,240
ตัดส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ที่เสียหายจากไฟไหม้	3,025,384	-	-	-
ซื้อสินทรัพย์แต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	5,215,539	38,702,163	15,651,558	31,683,293
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
เพื่อชดเชยกับขาดทุนสะสม	-	773,044,199	-	773,044,199
รับโอนกิจการของบริษัทย่อยโดยชำระเป็นตั๋วสัญญาใช้เงิน	-	-	-	95,519,549
แปลงเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเป็น				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	-	73,000,000
ซื้อยานพาหนะตามสัญญาเช่าทางการเงิน	5,108,523	-	3,450,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยโดยหักถดถ				
กับเงินค่าหุ้นคืนจากการชำระบัญชี	-	-	92,114,296	-
ค่าเสียหายรอเรียกคืนตามสัญญาประกันภัย	2,513,798	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 และ 2548

(หน่วย: บาท)

งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ

หมายเหตุ	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ							รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์		กำไร (ขาดทุน) สะสม			
			บริษัทฯ	บริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548 - ก่อนปรับปรุง	226,000,000	-	119,850,317	771,022,143	6,236,000	(773,044,199)	350,064,261	
ปรับปรุงการบันทึกบัญชีเงินลงทุนจากวิธีราคาทุนเป็นวิธีส่วนได้เสีย เนื่องจากการเปลี่ยนสถานะบริษัทที่ลงทุนเป็นบริษัทร่วม	-	-	-	-	-	17,752,156	17,752,156	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548 - หลังปรับปรุง	226,000,000	-	119,850,317	771,022,143	6,236,000	(755,292,043)	367,816,417	
เพิ่มทุน	74,000,000	851,371,060	-	-	-	-	925,371,060	
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่าหุ้น เพื่อชดเชยกับขาดทุนสะสม	-	(766,808,199)	-	-	(6,236,000)	773,044,199	-	
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(11,635,338)	(31,742,022)	-	-	(43,377,360)	
กำไรสุทธิสำหรับปี 2548 - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	-	442,766,326	442,766,326	
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	22,158,300	(22,158,300)	-	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(59,998,200)	(59,998,200)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2549	300,000,000	84,562,861	108,214,979	739,280,121	22,158,300	378,361,982	1,632,578,243	
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	17	-	(10,614,256)	(34,531,421)	-	-	(45,145,677)	
กำไรสุทธิสำหรับปี 2549	-	-	-	-	-	442,600,909	442,600,909	
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	19	-	-	-	7,841,700	(7,841,700)	-	
เงินปันผลจ่าย	18	-	-	-	-	(135,000,000)	(135,000,000)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549	300,000,000	84,562,861	97,600,723	704,748,700	30,000,000	678,121,191	1,895,033,475	
		0	0	0	0	0	0	
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้		0	0	0	0	0	0	